Jaguaribe, 24 de Março de 2010                                                                                               Edição Nº: 764

PORTARIA Nº 58.2 DE 24 DE MARÇO DE 2010. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

etc. RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga horária de

trabalho da servidora Maria Ledivânia de Oliveira, Professor PEB-I, Matrícula nº

100094-2, constante da Portaria nº 04, de 05.01.2010, lotada na Secretaria

Municipal de Educação. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 24 de Março de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 058.3 DE 24 DE MARÇO DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII,

da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39,  da Lei nº 840, de 05 de

dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional do

Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Elevar por

promoção, mediante a passagem de classe de Professor da Educação Básica I,

Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe de Professor da Educação Básica II,

Símbolo PEB-II, Referência 5, a servidora Maria do Céu de Souza Freitas, do

quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 24

de Março de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.01.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao

Hospital Municipal de Jaguaribe – CONTRATADA: JESEFA PEIXOTO DE

LEMOS ME – ASSINA PELA CONTRATADA: Josefa Peixoto de Lemos –

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – VALOR CONTRATADO: R$

84.666,70 (oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta

centavos) – DURAÇÃO DO CONTRATO: de 22 de março de 2010 a 31 de

dezembro de 2010 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0801.10.301.0014.2.041 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de março de 2010. Jaguaribe-CE, 22

de março de 2010. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2010.03.01.01 - OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao

Hospital Municipal de Jaguaribe – CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA LOPES

FRIGO FRIOS – ASSINA PELA CONTRATADA: Alcides de Oliveira Lopes –

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – VALOR CONTRATADO: R$

57.620,00 (cinqüenta e sete mil, seiscentos vinte reais) – DURAÇÃO DO

CONTRATO: de 22 de março de 2010 a 31 de dezembro de 2010 – DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.301.0014.2.041 – ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22

de março de 2010. Jaguaribe-CE, 22 de março de 2010. Jeanne Nogueira Gomes –

Secretária de Saúde.

***   ***   ***